

Mońki, 08.04.2022 r

PEC - DUR/6/2022

Odpowiedź nr 6 na zapytania do treści SWZ, PFU i ich załączników.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 5 350 000 euro „Modernizacja źródła ciepła poprzez budowę kotłowni gazowej oraz wysokosprawnej kogeneracji w Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Mońkach sp. z o.o.”

1. Pytanie:

Dotyczy §13 pkt. 7. Umowy – prosimy o potwierdzenie że ewentualna kara umowna za niedotrzymanie sprawności gwarantowanej będzie naliczona przez Zamawiającego za każdy pełny 1% mniejszej sprawności (poniżej wartości zadeklarowanej przez Wykonawcę).

Odpowiedź:

Tak, kara umowna należna jest za każdy pełny 1% mniejszej sprawności.

2. Pytanie:

Prosimy o precyzyjną odpowiedź, czy w okresie rękojmi wynoszącej obecnie 60 miesięcy, Zamawiający jest zobowiązany na własny koszt wykonywać wszelkie naprawy agregatu powstałe w wyniku nieprzewidzianych awarii.

Odpowiedź:

Zakres odpowiedzialności z tytułu rękojmi wyznaczają przepisy kodeksu cywilnego. W związku z tym nie każda naprawa będzie obciążać wykonawcę. Przykładowo wykonawca nie będzie zobowiązany do dokonywania napraw jeśli agregat zostanie uszkodzony z winy Inwestora lub osoby trzeciej, za którą wykonawca nie odpowiada.

3. Pytanie:

Prosimy o jednoznaczne określenie, kto i na jakich warunkach będzie wykonywał planowane przeglądy agregatu zgodnie z harmonogramem przeglądów producenta agregatu w okresie obowiązywania rękojmi tj. 60 miesięcy od uruchomienia i podpisania protokołu odbioru końcowego.

Odpowiedź:

Wykonawca odpowiedzialny jest za wykonywanie przeglądów wyłącznie w okresie gwarancji, a nie w całym okresie rękojmi.

4. Pytanie:

Prosimy o jednoznaczną informację, kto jest odpowiedzialny za zakup, dostawę i wymianę materiałów eksploatacyjnych i szybkozurywających się przewidzianych dla agregatu kogeneracyjnego w okresie 60 miesięcy obowiązywania rękojmi. Mowa tutaj m.in. o oleju smarnym, świecach zapłonowych, filtrach silnika i kontenera, uszczelkach, itp.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest w okresie gwarancji do ponoszenia kosztów serwisu, Jeśli wymiana danych materiałów eksploatacyjnych i szybkozurywających jest wymagana przez producenta lub konieczna do zachowania sprawności agregatu, za ich wymianę odpowiada wykonawca.

5. Pytanie:

W nawiązaniu do udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi na pytanie nr 5 z dnia 01.04.2022r. Zamawiający twierdzi że to nie jest ukryty dodatkowy rok gwarancji, natomiast czytając literalnie jest zupełnie odwrotnie. Wobec powyższego prosimy o bardzo jednoznaczną i szczegółową odpowiedź na pytanie – kto poniesie koszt naprawy agregatu kogeneracyjnego w przypadku jego awarii (także w przypadku ewentualnych wad ukrytych o ile ktoś będzie w stanie żetelnie udowodnić czy była to wada ukryta) jeżeli Zamawiający zgłosi takową usterkę bądź awarię w terminie 14 dni od ich ujawnienia, ale już po upływie 24 miesięcy okresu gwarancji.

Odpowiedź:

Okres długości obowiązywania okresu gwarancji został wyjaśniony we wcześniejszej odpowiedzi. Jeśli wada ukryta istniała w chwili dostarczenia agregatu i zostanie ujawniona nie później niż w ciągu 12 miesięcy od upływu tego okresu oraz zgłoszona wykonawcy w terminie 14 dni od jej ujawnienia, koszt naprawy obciążać będzie Wykonawcę.

6. Pytanie:

Prosimy o przedstawienie definicji "wady ukrytej" w rozumieniu Zamawiającego, oraz prosimy o przedstawienie szczegółowej ścieżki postępowania w celu odpowiedzenia na pytanie, czy potencjalna awaria agregatu kogeneracyjnego powstała w wyniku wady produktu, niewłaściwej obsługi w okresie pogwaranyjnym, czy też w wyniku zaistnienia innych okoliczności które miały lub mogły mieć wpływ na awarię urządzenia.

Odpowiedź:

Przez wadę ukrytą rozumie się w prawie cywilnym jako wszelki wady produktu, które istniały w chwili zawarcia umowy, ale były w tej chwili niewidoczne i o których strona umowy nie została poinformowana.

7. Pytanie:

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do piątku tj. 15.04.2022r z uwagi na fakt że do tej pory Zamawiający nie udzielił odpowiedzi na istotne pytania mające ogromny wpływ na przygotowanie oferty. Po udzieleniu odpowiedzi Wykonawca potrzebuje co najmniej kilku dni na rzetelną analizę przypadku i podjęcie adekwatnych działań.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień **20.04.2022 roku**

- Punkt 13.14 otrzymuje brzmienie:
„(...)Nie otwierać do dnia 20.04.2022 r. do godziny 11:30 (...)”
- Punkt 14.1 otrzymuje brzmienie:
„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia **20.04.2021 r. do godziny 11:00** w siedzibie Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o.o., ul. Mickiewicza 54, 19-101 Mońki.”
- Punkt 14.2 otrzymuje brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.04.2022 r. do godziny 11:30** w siedzibie Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej sp. z o.o., ul. Mickiewicza 54, 19-101 Mońki. „

8. Pytanie:

W punkcie 8.2.2. SWZ Zamawiający wymaga, aby do oferty dołączyć oświadczenie Wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia określonych w pkt. 6.2 i 6.3 SWZ, według wzoru stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ. W przypadku oferty wspólnej ww. odpis składa każdy z wykonawców składających ofertę wspólną. Niniejsze oświadczenie należy złożyć w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem.

W załączniku nr 6 do SWZ jest informacja, że w przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia należy wymienić wszystkich wykonawców składających ofertę.

Prosimy o skorygowanie załącznika nr 6 do SWZ oraz treści SWZ w punkcie 8.2.2.

Odpowiedź:

SWZ punkt 8.2.2. otrzymuje następujące brzmienie:

„(...)W przypadku oferty wspólnej ww. oświadczenie składa odrębnie każdy z wykonawców składających ofertę wspólną lub też wszyscy wykonawcy składają jedno oświadczenie podpisane przez wszystkich wykonawców. Niniejsze oświadczenie/-a należy złożyć w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem.(...)”

Załącznik nr 6 przypis [1] zmienia brzmienie:

„W przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, składających oświadczenie na jednym dokumencie, należy wymienić wszystkich wykonawców składających ofertę.”

Niniejsza odpowiedź i wyjaśnienia służą interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszą odpowiedzią i wyjaśnieniami.